ПРОТОКОЛ СХОДА ГРАЖДАН
в д. Аккуль Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

«14» ноября  2020 года                                                                                               №1

Число граждан, обладающих избирательным правом: 82 чел.
Присутствовали: 51 чел.

Председательствующий
на сходе граждан - Бодряева Алина Петровна, Глава Ивановского сельского поселения

Секретарь схода  граждан - Закирова Лилия Растямовна, заместитель руководителя ИКМО «Ивановское сельское поселение»

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О введении и использовании средств самообложения граждан в населенном пункте д.Аккуль в 2021 году.

ИЗБИРАЕТСЯ СЕКРЕТАРЬ СХОДА:

Председательствующий:
- Нам необходимо избрать секретаря схода. Какие будут предложения?
Есть предложение избрать секретарем схода Закирову Лилию Растямовну – заместителя руководителя ИКМО «Ивановское сельское поселение». Прошу проголосовать.

 Результаты голосования:
«За» - 51 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек

ИЗБИРАЕТСЯ СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ СХОДА:

Председательствующий:
- Для работы схода граждан и ведения подсчета голосов нам необходимо избрать счетную комиссию схода. Какие будут предложения?
Есть предложение избрать в состав счетной комиссии:

1. Хуснутдинову Галию Ильгизаровну – жительницу д.Аккуль
2. Халимову Зульфиру Салиховну  – жительницу д.Аккуль
3. Поляеву Ирину Александровну – жительницу д.Аккуль

Прошу проголосовать.

Результаты голосования:
«За» - 51 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек

ОПРЕДЕЛЯЕТСЯ ПОРЯДОК ГОЛОСОВАНИЯ
 ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ:

Председательствующий: Нам необходимо определить  процедуру голосования по вопросу повестки дня. Голосование  может быть открытым или тайным. Предлагаю провести отрытое голосование.

Результаты голосования:
«За» - 51 человек
«Против» -  0 человек
«Воздержались» - 0 человек

РАБОТА ПО ПОВЕСТКЕ ДНЯ:

По вопросу повестки дня слушали
Председателя схода - Бодряеву Алину Петровну:

Постановлением главы Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан № 3  от 30.10.2020г.  сход граждан по вопросу введения самообложения в населенном пункте Аккуль Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципального района Республики Татарстан назначен на 14 ноября 2020 года. Данное постановление было обнародовано путем размещения на информационных стендах, официальном сайте Ивановского сельского поселения.  Вопрос, выносимый на сход граждан, «Согласны ли вы на введение самообложения в 2021 году в сумме  500  рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории д. Аккуль Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципального района, за исключением инвалидов 1 группы, многодетных семей, и направление полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
       1) Содержание дорог местного значения:
    - щебенение дорог местного значения в д. Аккуль (ул. Мостовая);
           - расчистка дорог от снега в д.Аккуль (ул.Мостовая, ул.Колхозная, ул.Комсомольская).

« ДА»                                                      «НЕТ».

Выступил:
       1. Галимов Ирек Камилович: «Вносим предложение о сборе в 2021 году средств самообложения в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории д. Аккуль и направить их на
содержание дорог местного значения:
- щебенение дорог местного значения в д. Аккуль (ул. Мостовая);
       - расчистка дорог от снега в д.Аккуль (ул.Мостовая, ул.Колхозная, ул.Комсомольская).»
     Вопрос поставлен на голосование.

Председатель схода:
1. «Кто за то, чтобы ввести в 2021 году самообложение граждан в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории д.Аккуль Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципального района, за исключением инвалидов 1 группы, многодетных семей, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
     1) Содержание дорог местного значения:
- щебенение дорог местного значения в д. Аккуль (ул. Мостовая);
       - расчистка дорог от снега в д.Аккуль (ул.Мостовая, ул.Колхозная, ул.Комсомольская).»
Члены счетной комиссии ведут подсчет голосов.

Результаты голосования:
«За» - 51 человек
«Против» - 0 человек
«Воздержались» - 0 человек

РЕШИЛИ:  Ввести в 2021 году самообложение граждан в сумме 500 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории д.Аккуль Ивановского сельского поселения Лениногорского муниципального района, за исключением инвалидов 1 группы, многодетных семей,  и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:
     1) Содержание дорог местного значения:
- щебенение дорог местного значения в д. Аккуль (ул. Мостовая);
       - расчистка дорог от снега в д.Аккуль (ул.Мостовая, ул.Колхозная, ул.Комсомольская).»

[bookmark: _GoBack]Результаты голосования: «Да» - 51 чел.
                                           «Нет» - 0 чел.
                                           «Воздержался» - 0 чел.

Решение принято большинством голосов.

Председательствующий на сходе граждан            __________________   А.П. Бодряева

Секретарь схода граждан                                         __________________   Л.Р. Закирова